
Koleżanki i Koledzy Geobotanicy,  
 
Wraz z prof. dr. hab. Janem Holeksą i Zarządem Sekcji Geobotaniki i Ochrony Szaty Roślinnej PTB zapraszamy na 47. 
Białowieskie Seminarium Geobotaniczne. Temat wiodący tegorocznego Seminarium to 

 

Ocieplenie klimatu a reakcja populacji i gatunków roślin,  

fitocenoz i ekosystemów – stan wiedzy i metody badań 
 

Wzrost średnich temperatur rocznych oraz zmiana ilości i rocznego przebiegu opadów powodują zmiany w szacie 
roślinnej oraz funkcjonowaniu całych ekosystemów. Pojawiają się też prace, które pokazują, że tempo tych zmian 
coraz bardziej przyspiesza. Często jednak wpływ zmian klimatu nakłada się (lub nawet jest maskowany) przez zmiany 
w sposobie użytkowania krajobrazu, inwazje biologiczne, czy depozycję zanieczyszczeń. Chcemy więc podyskutować 
nad tym, jak zaplanować badania i analizy, aby móc określić, który z czynników odpowiada za obserwowane zmiany 
w szacie roślinnej i ekosystemach.  

 

W tym roku chcemy nieco zmienić konwencję Seminarium, wracając do jego korzeni, czyli koncentrując się przede 
wszystkim na potrzebach doktorantów. Dlatego zamierzamy ograniczyć liczbę uczestników, dając pierwszeństwo 
przede wszystkim tym, którzy chcą podzielić się swoimi bieżącymi problemami naukowymi: przedstawić wyniki 
najnowszych badań lub przedyskutować swoje pomysły na nowe badania. Prosimy o zgłaszanie tematów wystąpień, 
które tak jak dotychczas na Białowieskim Seminarium nie będą miały żadnych ograniczeń czasowych (ani wystąpienia 
ani dyskusja po nich). Tematyka wystąpień nie jest ograniczona wiodącym tematem Seminarium.  

W tym roku po raz pierwszy chcemy też dać możliwość przeprowadzenia indywidualnych konsultacji merytorycznych 
z zaproszonymi na Seminarium doświadczonymi naukowcami. Każdego dnia wieczorem będzie można umówić się na 
rozmowę z wybraną przez siebie osobą z „kadry” Seminarium: prof. Anną J. Kwiatkowską-Falińską, prof. Janem 
Holeksą, prof. Jerzym Szwagrzykiem, dr hab. Joanną Czarnecką, dr hab. Bogdanem Jaroszewiczem, dr hab. 
Magdaleną Żywiec i P.T. Prelegentami zaproszonymi z wykładami wprowadzającymi do tematu seminarium. 

 

Seminarium odbędzie się w siedzibie Białowieskiej Stacji Geobotanicznej (ul. Sportowa 19, Białowieża). 
Zaczynamy we środę 14 listopada o godzinie 9:00 a kończymy w piątkowy wieczór (16 listopada). W zależności od 
liczby zgłoszonych wystąpień, dwa dni Seminarium poświęcimy na dyskusje, a trzeciego dnia wybierzemy się do 
Puszczy. Osoby, które po trzech dniach pobytu będą nadal odczuwały niedosyt, zapraszamy do pozostania w Stacji 
w sobotę i niedzielę.  
Koszty uczestnictwa w Seminarium jak zwykle ograniczają się do kosztów przejazdu, opłaty za noclegi (25-40 zł 
za 1 nocleg, w zależności od standardu pokoju) oraz wyżywienia. Koszt przerw kawowych pokrywa Białowieska Stacja 
Geobotaniczna. W razie potrzeby można zarezerwować noclegi poza Stacją, jednak ich koszt będzie wyższy (powyżej 
40 zł za nocleg).  
 
Zgłoszenia, wraz z tytułem ewentualnego wystąpienia, prosimy przysyłać do 25 października 2018 r. na adres 
Sekretariatu Białowieskiej Stacji Geobotanicznej: sekretariat.bsg@uw.edu.pl 
O przyjęciu uczestnika będzie decydować kolejność wpłynięcia zgłoszenia, z preferencją dla osób, które chcą 
zaprezentować na seminarium swoje wyniki, problemy i projekty badawcze. Potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia 
otrzymacie Państwo na przełomie października i listopada.  
 
 
 
Bardzo prosimy o przekazanie informacji o Seminarium młodszym kolegom, których adresów nie mamy jeszcze 
w naszej geobotanicznej bazie!!! 
Łączymy serdeczne pozdrowienia dla wszystkich botaników, a zwłaszcza GEOBOTANIKÓW  
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